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کنش تونی کروس   وا
به اعتراف دیرهنگام یوفا

تونی کروس از یوفا به دلیل تاخیر زیاد در 
اعتراف به اشتباه در یورو ۲۰۲۴ انتقاد کرد. یورو 
۲۰۲۴ برای آلمان با شکست مقابل اسپانیا در 
مرحله یک‌چهارم نهایی به پایان رسید. صحنه 
جنجالی این دیدار برخورد توپ به دستان مارک 
کوکوریا در داخل جریمه بود که آلمانی‌ها اعتقاد 
داشتند باید پنالتی اعلام می‌شد. تونی کروس، 
هافبک سابق تیم‌ملی آلمان به تشخیص کمیته 
داوران یوفا درباره خطای هند در دیدار بین 
کنش به  کنش نشان داد. او در وا آلمان و اسپانیا وا
این اتفاق گفت: سه ماه طول کشید تا آنها متوجه 
گرچه تقریبا  شوند که این خطا هند بوده است؛ ا
همه این خطا را در یک ثانیه متوجه شدند. این 
کنون  خیلی به من آرامش می‌دهد. آیا می‌توانم ا
که آنها رسما اشتباهشان را تأیید کردند خود را 

قهرمان اروپا بدانم؟ فکر نمی‌کنم اینطور باشد. 

ویژه

بارسا در زمین خود میزبان 
ختافه است و هانسی فلیک 
طبق روال در نشست خبری 
حاضر شد. او به 6 سوال نیز 
که یکباره  جواب داده بود 
سرفه‌ها شروع شد و موقتا 

نشست را ترک کرد. 

و  پیکان  بازی  جریان  در 
نیروی زمینی در لیگ دسته 
اول فاخر تهامی، بازیکن 
آبادانی که فصل گذشته هم 
در صنعت نفت توپ می‌زد، 
در جریان بازی با نیروی زمینی 
با دررفتگی کتف مواجه شد.

باشگاه منچستریونایتد ویدئویی 
جدید مربوط به پروژه ورزشگاه 
جدید 100 هزار نفری خود منتشر 
کرد. ایده جدید دو میلیارد پوندی 
منچستریونایتد و 100 هزار صندلی 
در اولدترافورد جدید در ویدیوی 
طرح بازسازی آنها فاش شده است.
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        ورزشگاه جدید   سرفه مصدومیت

گفت‌وگو

الکسیس گندوز گلر سرخپوش پایتخت در 
گفت‌وگو با سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، 
درباره روند تیم از ابتدای فصل، کیفیت لیگ 
ایران، مهار پنالتی ریاض محرز در آسیا و دربی 

پیش‌رو صحبت کرد. 
    ابتدا درباره عملکرد تیم در هفته‌های 

نخست صحبت کنید. 
فکر می‌کنم از ابتدای فصل عملکرد خوبی 
داشته‌ایم. ما بازیکنان جدید زیادی در این 
فصل داریم و طبیعتاً برای همه ما زمان‌بر بود 
که با خصوصیات هم آشنا شویم. متاسفانه 
در بازی اول امتیازات را به راحتی از دست 
دادیم، اما در کل به نظرم روند تیم رو به جلو 

بوده است. 
   پس از چند هفته حضور در فوتبال 
جو  همین‌طور  و  لیگ  وضعیت  ایران 

ورزشگاه‌ها را چطور دیدی؟
می‌کردم  فکر  که  همان‌طور  ایران  لیگ 
سخت و رقابتی است و فضای استادیوم‌ها 
نیز پرشور و هیجانی است. مخصوصا این 
موضوع برایم جالب بوده که در هر شهری با 
پرسپولیس می‌رویم هواداران زیادی داریم 
اینجا  مردم  هستند.  ما  حامی  همیشه  و 
عاشق فوتبال و پرسپولیس هستند و من 
آنقدر عملکرد  هم امیدوارم در این فصل 
خوبی داشته باشیم که بتوانیم هواداران را 

خوشحال کنیم. 
بی بزرگ تهران است     دیدار بعدی، در

که برای هواداران خیلی مهم است. 
بزرگی  بازی  دربی  که  شنیده‌ام  من  بله 
کار  در ایران و حتی آسیاست. هیچ تیمی 
راحتی ندارد، اما برای تیمی که می‌خواهد 
کدام رقیب  قهرمان شود فرقی نمی‌کند با 
بازی دارد. باید مثل بقیه بازی‌ها برای برد به 
میدان برویم و قدرتمان را نشان دهیم. خیلی 
دوست داشتم که این بازی در ورزشگاه بزرگ 
آزادی باشد. من در الجزایر تجربه بازی مقابل 
گران پرتعداد را داشته‌ام و خوب بود  تماشا
که بازی فردا هم در یک ورزشگاه بزرگ برگزار 

می‌شد تا هواداران لذت بیشتری ببرند. 
   مهار پنالتی هموطنت، ریاض محرز در 

لیگ نخبگان آسیا چه حسی داشت؟
خب این وظیفه هر دروازه‌بانی است که از 
دروازه خود محافظت کند. دوست داشتیم 
در آن بازی هم با امتیاز از زمین خارج شویم. 
بازیکنان واقعا زحمت کشیدند و اصلا حقمان 
باخت نبود. خوشحالم که آن پنالتی را گرفتم، 
گر می‌توانستیم از  ولی خوشحال‌تر می‌شدم ا

آن بازی با امتیاز خارج شویم. 

 : گندوز
دوست داشتم دربی در 

ورزشگاه آزادی باشد

کنش فدراسیون جهانی هندبال   وا
به انتخاب رافائل

ایسنا: فدراسیون جهانی هندبال به انتخاب 
کاستیو اسپانیایی به عنوان سرمربی  رافائل 
کنش نشان داد و  تیم‌ملی هندبال مردان وا
نوشت: ایران مرد سال ۱۹۹۹ هندبال جهان را به 
عنوان سرمربی خود انتخاب کرده است. در این 
متن آمده است: فدراسیون هندبال ایران رافائل 
گویخوسا را به جای وسلین ویوویچ به عنوان 
سرمربی تیم‌ملی هندبال مردان ایران معرفی 
کرد. او بهترین بغل چپ تیم‌ملی اسپانیا بود که 
۱۱۹ بازی ملی انجام داده و ۵۳۸ گل به ثمر رسانده 
بود. رافائل مدال برنز المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا و ۲۰۰۰ 
سیدنی را با تیم‌ملی به‌دست آورده است. او در 
سال ۱۹۹۹ بهترین بازیکن سال فدراسیون جهانی 
انتخاب شده بود و در باشگاه‌های بارسلونا، 
یوونتود آلکالا و بی‌ام گوادالاخارا بازی کرد. رافائل 
از سال ۲۰۰۳ به مربیگری پرداخته و هدایت 
تیم‌های BM Alcobendas و Ademar Leon در 
سطح باشگاهی را بر عهده داشت و هم‌چنین از 
سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ در تیم باشگاهی ایران فعالیت 
کنون نیز هدایت تیم‌ملی ایران را برعهده  داشت. ا
گرفته است. روواندای آفریقا آخرین تیمی بود که 
او قبل از ایران هدایت آن تیم را برعهده داشت. 
در پنج سال گذشته، ایران سه مربی را تغییر 
داده است. بعد از علیرضا حبیبی مانوئل مونتویا 

فرناندز و بعد از او وسلین ویوویچ انتخاب شد. 

 منهای فوتبال

دیدگـاه

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

در سال‌های اخیر، علی کریمی کمتر مصاحبه 
کرده و بیشتر تمرکز خود را روی حضوری موفق 
در زمین گذاشته. بازیکنی که از مکتب سپاهان 
به فوتبال ایران معرفی شد، خیلی زود پیراهن 
تیم ملی را پوشید و سپس به فوتبال اروپا رفت 
گرب بازی کند. حالا  تا برای باشگاه دیناموزا
کریمی چهارمین فصل بازی در سوپرلیگ ترکیه 
و باشگاه کایسری‌اسپور را پشت سر می‌گذارد و 
البته در این مدت همیشه بحث بازگشت او به 
استقلال نیز مطرح شده است. کریمی در گفت 
و گو با ایرنا، برای اولین بار از ماجرای پیشنهاد 
استقلال صحبت می‌کند و همچنین شرایط 
تیم سابق خود در آستانه دربی. مصاحبه‌ای که 

پیش روی‌تان است.
بعد از مدت‌ها که سکوت کرده بودی، 
می‌خواهیم نظرت را در مورد مباحث مختلف 
بدانیم. به عنوان اولین سوال، از شرایط این 
روزهای کایسری‌اسپور در سوپرلیگ ترکیه 
صحبت کن. به ما توضیح بده که در پایان 
هفته پنجم چرا فقط سه امتیاز کسب کرده‌اید؟

شرایط تیم ما بد نیست، اما چون پنجره 
نقل و انتقالاتی بسته بود، نتوانستیم بازیکن 
جدیدی به ترکیب اضافه کنیم و تیم به معنای 
واقعی تقویت نشد. الان با کمبود بازیکن هم 
مواجه هستیم، اما در کل ابتدای لیگ است 
و این نتایج حتی برای بهترین باشگاه‌ها هم 
خ می‌دهد. نکته مثبت تیم ما این است که  ر
بازیکنان چند سال کنار هم بازی کرده‌اند و شک 
نکنید که یکی دو هفته دیگر به روند قبلی خود 
گر بدشانس نبودیم،  برمی‌گردیم. ضمن اینکه ا
الان امتیازهای بیشتری داشتیم و در رتبه‌های 

بالاتر قرار می‌گرفتیم.

تصور عامه جامعه از فوتبال ترکیه این 
است که یک لیگ معمولی دارد و بازیکنان به 
راحتی می‌توانند آنجا بازی کنند. در صورتی که 
اینطور نیست. مثلاً آنجا ژوزه مورینیو هدایت 
فنرباغچه را بر عهده می‌گیرد، ادین ژکو و مائورو 
ایکاردی به عنوان ستاره به استانبول می‌آیند 
کس راهی سوپرلیگ  و همچنین تادیچ از آژا
می‌شود. یا ویکتور اوسیمن که رئال مادرید او 
تسرای رفت. در این  را می‌خواست، اما به گالا

مورد خاص بیشتر صحبت می‌کنی؟
خودتان  ترکیه،  سوپرلیگ  سطح  درباره 
توضیحات کامل را دادید. انواع و اقسام ستاره‌ها 
اینجا حضور دارند و این اتفاق به دو دلیل ویژه 
رخ داده است. اول اینکه باشگاه‌ها گردش مالی 
بالایی دارند و می‌توانند دستمزدهای نجومی 
به ستاره‌ها بپردازند. نکته دوم هم برمی‌گردد 
به بحث گردشگری در ترکیه. خیلی از ستاره‌ها 
تمایل دارند در استانبول یا سایر شهرهای 
ترکیه بازی کنند تا هم پول بگیرند و هم از نظر 
سیاحتی، خود و خانواده‌شان شرایط مطلوبی را 

تجربه کنند. برای‌تان مثال هم می‌زنم.
مصدومیت تو کی تمام شد، چطور مراحل 
درمان را سپری کردی و حالا مشکلی از این 

بابت نداری؟
من جراحی کردم، اما مراحل درمان را زود 
پشت سر گذاشتم و به تمرینات اضافه شدم. دو 
هفته بعد از آغاز تمرینات گروهی، برای کایسری 

بازی کردم که شاید بهتر بود این اتفاق نیفتد.
تابستان پر خبری را پشت سر گذاشتی. 
استقلال تو را می‌خواست، اما در نهایت ترکیه 
ماندی تا برای کایسری بازی کنی. از آن به بعد 
سکوت کردی و حرفی در این رابطه نزدی. 

ماجرا را برای ما توضیح می‌دهی که چرا حضور 
تو در استقلال منتفی شد؟

کره کردند.  خب از باشگاه استقلال با من مذا
من هم چون قرارداد داشتم، باید با باشگاه حرف 
می‌زدم. واقعیتش به دلیل اینکه پنجره نقل 
و انتقالات کایسری بسته بود، باشگاه جواب 
نامه استقلال را نداد و همین باعث شد تا انتقال 

رسمی نشود.
البته فکر می‌کنم در همان مقطع، تغییرات 
مدیریتی نیز در باشگاه کایسری انجام شده 

بود.
دقیقاً. هم مدیر ورزشی و هم سرپرست 
که  نبود  کسی  باشگاه اخراج شده بودند و 
پاسخگوی پیشنهاد استقلال باشد. مدیرعامل 
تیم هم درگیر مسافرت و حضور در یورو بود و به 
همین دلیل حضور من در استقلال منتفی شد.

و  اتفاق می‌افتاد  این  دوست داشتی 
ل برمی‌گشتی؟ خواسته قلبی‌ات  به استقلا

چه بود؟
خودم که علاقه داشتم و همیشه استقلال و 
گر پنجره نقل و  بازی در این تیم را دوست دارم. ا
انتقالات کایسری باز بود، امکان داشت که انتقال 
صورت بگیرد و من هم پیراهن استقلال را بپوشم 

که متأسفانه این اتفاق رخ نداد.
ل علاقه خاصی به تو  هواداران استقلا
دارند و به این نکته زمانی پی بردیم که بحث 
بازگشت تو مطرح شد. امکان دارد یک روز به 

استقلال برگردی و پیراهن این تیم را بپوشی؟
فعلاً که تا سال ۲۰۲۷ با کایسری قرارداد دارم و از 

الان نمی‌شود در مورد آینده حرف زد.
بی تهران چهارشنبه برگزار می‌شود  در
و خودت هم سابقه حضور در این دیدار را 

داری. پیش‌بینی‌ات از نتیجه چیست؟
این یک صحبت کلیشه‌ای است، اما معتقدم 
بازی  ندارد.  جدول  به  ربطی  دربی  نتیجه 
خاصی است و آمادگی تیم‌ها مهم است. من 
فکر می‌کنم هر دو تیم آماده‌اند؛ هم استقلال 
و هم پرسپولیس شرایط مناسبی به لحاظ 
مهره و بحث فنی دارند. فقط استقلال به اندازه 
پرسپولیس آرامش ندارد و همین مسأله باعث 
می‌شود تا بازی غیر قابل پیش‌بینی از آب در 

بیاید.
از گمشده‌ای به نام آرامش در استقلال 
صحبت کردی. فکر می‌کنی چرا این اتفاقات 
خ می‌دهد؟ آن هم  همیشه برای استقلال ر

در آستانه دربی حساس مقابل پرسپولیس.
نمی‌دانم چه بگویم. به نکته درستی اشاره 
کردید. همیشه برای استقلال چنین مسائلی 
به وجود می‌آید، اما بحث من این است که در 
آستانه دربی و بازی حساسی که پیش رو است، 
طرفین باید خویشتن‌داری کنند. اختلاف در 
تمام تیم‌ها وجود دارد، اما تفاوت این است که 
آنها موضوع را داخل خودشان حل می‌کنند اما 
بحث استقلال به بیرون درز پیدا می‌کند و آرامش 
را از تیم می‌گیرد. امیدوارم با خویشتن‌داری 
طرفین، استقلال در بهترین شرایط به مصاف 

پرسپولیس برود.
سوال آخر در مورد تیم ملی است. دوست 
داری در مورد عدم دعوت به اردو صحبت 

کنی؟
من هر زمانی که به تیم ملی دعوت شوم، 
گر هم در لیست  با تمام قوا بازی می‌کنم و ا
حضور نداشته باشم، دعا می‌کنم. فقط همین 

را می‌توانم بگویم.

پرسپولیس می‌تواند برنده دربی باشد 

شانس کم استقلال در دربی 

دربی متفاوت 

دربی بازی متفاوتی است و شرایط دیدار این دو تیم، اصلاً 
کاری با مشکلات درونی و بیرونی دو باشگاه ندارد. احساس 
می‌کنم این بازی به نسبت دربی‌های گذشته شرایط خاصی 
را دنبال می‌کند و از نظر من هر دو تیم شرایط نسبتاً مطلوبی 
دارند. بهترین راهکار برای دو تیم، آماده کردن بازیکنان در 
شرایط جسمانی و روحی مناسب است تا سرمربی بتواند 
بهره‌برداری لازم از بازیکنان را داشته باشد و نتیجه بگیرد 
کم نخواهد شد و  در غیر اینصورت شرایط خوبی در بازی حا
بازیکنان کلیدی و مهم دو باشگاه نمی‌توانند آن تاثیرگذاری 
لازم را نسبت به شرایط حساسِ این بازی داشته باشند. تیمی 
که علاوه بر آمادگی جسمانی از شرایط روحی خوبی برخوردار 
باشد در این بازی برنده خواهد شد زیرا دو تیم پرمهره هستند 
و تقریباً شرایط مشابهی با هم دارند و کم و کسری در استقلال و 
پرسپولیس از نظر مهره وجود ندارد. سطح کیفی و فنی دو تیم 
کید  را برابر می‌بینم و دربی جذابی در پیش خواهیم داشت؛ تا
می‌کنم که هر تیمی بتواند از نظر روحی و روانی شرایط خوبی 
برای خود ایجاد کند، در این بازی شانس برنده شدن بیش‌تری 
خواهد داشت. نباید به بازی‌های قبلی دو تیم نگاه کرد زیرا 
دربی یک بازی خاص است و نتیجه آن را نمی‌توان روی کاغذ 
محاسبه کرد و اتفاقات این بازی همواره غیرمنتظره و غیرقابل 
پیش‌بینی است. استقلال و پرسپولیس با نقل‌وانتقالات خوبی 
که در تابستان امسال سپری کرده‌اند، تا دندان مسلح هستند و 
کیفیتی دارند و تا به این‌جای کار نتایج بدی  بازیکنان بسیار با
نگرفته‌اند. قطعا سرمربیان دو تیم در این بازی نقشی کلیدی 
گر بتوانند از مهره‌های تاثیرگذارشان، بازی  خواهند داشت ا
خوبی بگیرند و آنالیز خوبی طی روزهای گذشته انجام داده 
باشند. کیفیت زمین بازی قطعاً بر کاهش عملکرد فنی دو تیم 
گر این بازی در ورزشگاه آزادی و خودِ  اثر خواهد داشت و قطعاً ا
تهران برگزار می‌شد، شرایط بهتری داشت، اما در حال حاضر 
چاره‌ای نداشتند و به نظر من این شرایط، بر روی روند بازی، 
همانند دیگر بازی‌های لیگِ برتر تاثیر خواهد داشت. مطمئن 
گر زمین‌های چمن ایران از کیفیت خوبی برخوردار  باشید ا
باشند، کیفیت بازی‌ها نیز بالاتر خواهد رفت. من فکر می‌کنم 
پرسپولیس در این بازی برتری داشته باشد و بتواند با نتیجه 

، پیروز این بازی باشد. یک بر صفر

از ما خواسته شده حامی استقلال باشیم و این کار را می‌کنیم 
ولی از نحوه بازی تیم راضی نیستم. جواد نکونام پس از بازی 
با نساجی گفته بود موقعیت زیادی نصیب تیمش شده، ولی 
موقعیت آنچنانی برای استقلال ندیدم. حتی در بازی‌هایی که 
تیم برنده شده شاهد بازی ایده‌آلی نبوده‌ایم. اینکه گفته شده 
بازیکنان جدید اضافه شده‌اند و تیم به زمان نیاز دارد، موضوعی 
است که با نگاه به لیگ متوجه می‌شویم تیمی که می‌خواهد 
مدعی قهرمانی باشد باید از همان هفته‌های اول امتیازات را 
جمع کند ولی استقلال تا اینجا ۷ امتیاز از دست داده است.   
برابر نساجی دیدیم که کوین یامگا گل اول حریف را به استقلال 
گر این بازیکن دچار آسیب دیدگی از ناحیه چشم بود به چه  زد. ا
دلیل ایفمارک به وی مجوز بازی داد؟ رامین رضاییان بازیکن 
تأثیرگذاری است ولی می‌شد یامگا هم بماند و از هر دو بازیکن 
استفاده کرد. الان بیش از اندازه استقلال به رضاییان متکی است 
گر مصدوم یا محروم شود تکلیف تیم چه می‌شود،  ولی این بازیکن ا
جور دیگر بازیکنان را که نباید یک بازیکن بکشد. وقتی مدیران 
ورزشی در استقلال نیستند تیم به مشکل می‌خورد. مدیریت 
و کادرفنی یک خانواده هستند، دلیلی ندارد با همدیگر دعوا 
کنند. مصاحبه و خط و نشان کشیدن برای هم درست نیست. 
استقلال که ارث پدری کسی نیست.   شانس استقلال برای برنده 
شدن در دربی خیلی کم است و نکونام هم این را می‌داند پس 
تدابیری می‌اندیشد تا تیمش تدافعی بازی کند و گل نخورد. این 
طور نیست که کادرفنی استقلال نقاط ضعف تیمش را نداند، 
کی دارد با  آنها برابر پرسپولیسی که خط هافبک و حمله خطرنا
ارائه بازی تدافعی به دنبال کسب امتیاز هستند. خط دفاع و 
دروازه‌بان پرسپولیس هم به انسجام رسیده‌اند و از آمادگی بالایی 
برخوردار هستند. استقلال روزبه چشمی را هم ندارد و یک مشکل 
به دیگر مشکلاتش اضافه شده است. خط دفاعی استقلال بازی 
ساز ندارد، رافائل سیلوا فقط زیر توپ می‌زند و دفع می‌کند. فقط 
حوادث فوتبالی می‌تواند استقلال را برنده دربی کند و البته 
احتمال آن خیلی ضعیف است. استقلال بازی‌سازی نمی‌کند و 
دنبال اتفاقات است، با این شیوه بازی فقط می‌توان به فکر کسب 

یک امتیاز بود.  

کم نیست و داریم  متاسفانه شرایط خوبی بر استقلال حا
به بطالت می‌رویم. وقتی همدلی نباشد هیچ تیمی موفق 
با  اینکه دائما  نه  ببریم  از فوتبال لذت  باید  ما  نمی‌شود. 
مصاحبه‌ها فضا را خراب کنیم. همه در این تیم در حال بیانیه 
با  دادن هستند و اصلا فضا مدیریت نمی‌شود. هلدینگ 
سرمایه بالا وارد باشگاه شده اما اصلا نظارتی ندارد. هر هفته 
ح می‌شود.  دعوا می‌شود و شایعات زیادی اطراف تیم مطر
کرده و حجازی و  با عصا خدمت  پورحیدری در این تیم 
قلعه‌نویی و بزرگان زیادی در این تیم حضور داشته‌اند. همه 
می‌آیند و می‌روند اما هوادار می‌ماند و اسم استقلال. متوجه 
کم است. رجبی  نمی‌شوم که چرا چنین شرایط در استقلال حا
در مورد دربی توضیح داد: پرسپولیس شرایط فنی خوبی دارد 
اما استقلال درگیر حاشیه است. نکونام از روز اول به سراغ 
نداشته‌هایش رفته نه داشته‌هایش. استقلال تیم پرمهره و 
بسیار خوبی است اما انقتاد می‌شود که بازیکن ندارد. مساله 
عدم وجود نفرات خوب در کادرفنی است. سال ۶۴ ما قهرمان 
بود. می‌خواهم بگویم  تیم بهتری  اما پرسپولیس  شدیم، 
رقابت بین این دو شرایط متفاوت دارد و دربی هم به همین 

ترتیب است.

حمید درخشان 
 کارشناس فوتبال 

هاشم حیدری
 کارشناس فوتبال 

رضا رجبی 
 کارشناس فوتبال 

کریمی: می‌خواستم به استقلال برگردم اما پنجره بسته بود

آرمان ملی: تیم فوتبال استقلال از ساعت ۱۹ در 
ک در دربی پایتخت میزبان  ورزشگاه امام خمینی ارا

پرسپولیس است. 
  پیش بازی 

نتایج دربی‌هایی که در مهرماه برگزار شده ۴ برد برای 
استقلال، ۲ برد برای پرسپولیس و ۷ تساوی بوده است 
و پرگل‌ترین بازی‌های این دو تیم در تاریخ ۶ مهر ۱۳۴۹ 
و جمعه ۱۸ آذر ۱۳۹۰ رقم خورده است که این بازی‌ها به 
ترتیب با نتیجه ۳ بر ۲ و ۳ بر صفر به سود استقلال به پایان 
رسیده است. میزان در ادامه نوشت: ستاره‌های پرشمار 
استقلال و پرسپولیس، محور اصلی تعیین نتیجه بازی 
گر چهار ستاره آماده این روزهای دو تیم، روز  هستند و ا
خوبی را سپری کنند، سرمربی‌شان را سربلند کرده‌اند، زیرا 
جواد نکونام بر لبه تیغ انتقادِ منتقدان خود قرار گرفته و 
در نزدیکی درب‌های خروجی و اخراج است، اما در طرف 
کنون روزهای به نسبت بهتری با قرمزهای  مقابل گاریدو تا
پایتخت گذرانده است و این نتیجه تاثیر مستقیمی بر 
نظر هواداران و مدیران دو باشگاه خواهد داشت. رامین 
رضاییان از همان ابتدای ورودش به استقلال، با این تیم 
کتیکی نکونام هماهنگ شد و می‌توان گفت  و تفکرات تا
مهم‌ترین و تأثیرگذارترین مهره استقلال در بازی‌های 
حساسی هم‌چون نبرد با الغرافه بوده است و وزنه هجومی 
تیم با حضور وی در یک سوم میانه زمین به شدت قدرتمند 
کوتا، از بازیکنان و مهره‌های  می‌شود. اندونگ در کنار کا
حساس  مصافِ  این  در  برتر  لیگ  کیفیت  با خارجی 
هستند و با توجه به آمادگی جسمانی بالایی که اندونگ 
در بازی‌های اخیر استقلال، از خود نشان داده است، 
در صورت درخشش در میانه زمین، می‌تواند راه را برای 
ضدحملات و مقابله با خط هجومی و مسن پرسپولیس 
بسیار راحت‌تر کند و خیال آبی‌ها از وسط زمین را آسوده 
خاطر سازد. دیری نگذشت که گندوز با درخشش در 
بازی‌های ابتدایی خود برای پرسپولیس، خیال هواداران 
خ‌پوشان را از این پستِ حساس راحت کرد و حتی  سر
باعث شد هجمه‌هایی که بر علیه رضا درویش مدیرعامل 
این باشگاه در مسأله بیرانوند وجود داشت، به راحتی 
، نبود بیرانوند در  فراموش شود و با عملکرد خوبِ گندوز
این تیم حداقل برای یک سال احساس نشود. شکی وجود 

ندارد که بازگشت اورونوف به تمرینات گروهی پرسپولیس، 
تفکرات استقلالی‌ها را در این بازی تغییر خواهد داد. 
گاهند  همگان از اهمیت و سطح ستاره بزرگ پرسپولیس آ
و استقلالی‌ها می‌دانند در صورت رخ دادن کوچک‌ترین 
اشتباه، اورونوف وارد عمل خواهد شد و سطح بالای خود 
را در این بازی نشان خواهد داد. قطع به یقین اورونوف 
ستاره اصلی پرسپولیس و امید و کلیدِ گاریدو برای شکستن 
دیوار دفاعی و اتوبوسی نکونام خواهد بود. استقلال در ۵ 
دیدار اخیرش در لیگ و آسیا موفق به کسب ۲ پیروزی، ۲ 
تساوی و یک شکست شده است که جایگاه این تیم را در 
جدول رده‌بندی لیگ برتر با ۵ امتیاز در رده نهم متزلزل 
کرده است. در سوی مقابل پرسپولیس در ۵ مسابقه اخیر ۲ 
پیروزی، ۲ تساوی و یک شکست به‌دست‌آورده است و با ۸ 
امتیاز در رده چهارم جدول رده‌بندی لیگ برتر ایستاده که 
نشان از عملکرد مطلوب گاریدو در این تیم دارد. گاریدو با 
حضور در دربی یکصد و چهارم بعد از یورگن کده، استانکو، 
وینگو بگوویچ، راینر سوبل، آری ‌هان، نلو وینگادا، زلاتکو 
کرانچار، مصطفی دنیزلی، مانوئل ژوزه، برانکو ایوانکوویچ، 
کالدرون و اوسمار ویرا، سیزدهمین سرمربی  گابریل 
خارجی خواهد بود که در این دیدار حساس روی نیمکت 
کنون سرمربیان خارجی در ۲۳  سرخ‌پوشان می‌نشیند. تا
دربی هدایت پرسپولیس را برعهده داشتند که حاصل آن 
۷ پیروزی برای این تیم بوده و ۱۱ دیدار نیز با نتیجه مساوی 
به پایان رسیده است. همچنین قرمزها در ۵ بازی نیز 
برابر همشهری خود با حضور سرمربیان خارجی شکست 
خورده است. پس از سال‌ها انتظار سرانجام ۸۵ درصد از 
سهام دو تیم باشگاه پرطرفدار پایتخت در اردیبهشت 
سال جاری توسط وزارت ورزش و جوانان با کش‌وقوس 
گذار شد. آبی‌پوشان پایتخت به هلدینگ خلیج  فراوان وا
فارس که در حوزه پتروشیمی فعالیت دارد، سپرده شدند 
گذار  و پرسپولیس به کنسرسیومی متشکل از چند بانک‌ وا
شد که بانک شهر با ۳۰ درصد بیش‌ترین سهام را دارد. 
دربی ۱۰۴ پس از این اتفاق تاریخی برگزار می‌شود و برای 
اولین‌بار این دو تیم بدون مالک مشترک و و منابع مالی 

متفاوت مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. 
 وضعیت محمدی 

در حالی که با اعلام باشگاه استقلال ۳ جلسه باقیمانده 

از محرومیت ۶ جلسه‌ای مهرداد محمدی تعلیق شد و 
این بازیکن مجوز حضور در دربی ۱۰۴ را دریافت کرد، اما 
شواهد حکایت از این موضوع داشت که هنوز یک جلسه از 
محرومیت این بازیکن باقی مانده است. قرارداد محمدی 
پیش از دیدار هفته دوم استقلال در تاریخ ۳۱ مرداد ماه 
فسخ شد و بعد از بازی با استقلال خوزستان در هفته سوم 
در تاریخ ۱۷ شهریور دوباره ثبت شده و او تنها در ۲ بازی 
این فصل مقابل شمس‌آذر و نساجی در لیست بازیکنان 
استقلال در سازمان لیگ حضور داشته است. این اتفاق 
خ داد که استقلال نام این بازیکن را در لیست  در حالی ر
هفته سوم خود برای فدراسیون فوتبال ارسال کرده بود، در 
حالی که قرارداد محمدی پس از این بازی به ثبت رسیده 
بود. با این تفاسیر مسئولان سازمان لیگ و ناظر دربی اعلام 
کردند که مهرداد محمدی به دلیل طی نشدن سه جلسه 

محرومیتش نمی‌تواند برابر پرسپولیس بازی کند. 
 مصدومیت ستاره پرسپولیس 

بعد از مصدومیت استون اورونوف در جریان دیدار 
پرسپولیس برابر آلومینیوم، پزشکان پرسپولیس تلاش 
زیادی انجام دادند تا او را به دیدار برابر استقلال برسانند 
اما تلاش‌ها به نتیجه نرسید تا پرسپولیس بدون هافبک 
ک شود. مصدومیت هافبک  ارا راهی  تاثیرگذار خود 

پرسپولیس از ناحیه همسترینگ است. 
 نظر پروین 

علی پروین در آستانه شهرآورد پایتخت که قرار است 
ک برگزار شود، در جمع خبرنگاران اظهار داشت:  در ارا
امیدوارم یک بازی خوب را شاهد باشیم و مردم هم از این 
بازی لذت ببرند. متاسفانه این دو تیم را با هم دشمن 
کرده‌اند، اما امیدوارم هر تیمی بهتر بازی کرد، برنده از 
زمین خارج شود. وی ادامه داد: نتیجه بازی را نمی‌توان 
پیش‌بینی کرد. مهم این است که مردم از یک بازی خوب 
لذت ببرند. در گذشته همه با هم رفیق بودیم و الان هم 
باید همین شرایط باشد. هر دو تیم در یک هتل اسکان 
دارند و باید این رفاقت وجود داشته باشد. پیشکسوت 
سرخ‌پوشان با انتقاد از برگزاری این بازی خارج از تهران، 
اضافه کرد: پایتخت به این بزرگی یک زمین فوتبال نداشت 
ک برگزار شود؟! این خیلی حرف است و باید  که بازی در ارا

مسئولان مربوطه در این خصوص پاسخگو باشند. 

تقابل سرخابی‌های پایتخت 

ک!  ک!  در ارا دربــــی دربــــی 104104 در ارا


